
ATTO N. DD 2404 DEL 17/04/2025

Rep. di struttura DD-TA0 N. 167

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIPARTIMENTO AMBIENTE E SVILUPPO SOSTENIBILE
VALUTAZIONI AMBIENTALI

OGGETTO: Determinazione n. 2252 del 10/04/2025: Procedura di Verifica di assoggettabilità a VIA ai
sensi dell'art. 19 del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i., relativa al progetto di “Realizzazione di
nuova cava per la produzione di materiali  inerti presso loc. Deir nel Comune di Cuorgné
(TO) ”, Proponente: Scavi-Ter Morletto S.r.l.  Assoggettamento alla fase di Valutazione di
Impatto Ambientale.
Integrazione di allegato costituente parte integrante e sostanziale alla determinazione della
Città metropolitana omesso per errore materiale.

Vista la determinazione n. 2252 del 10/04/2025 della Città metropolitana avente come oggetto: Procedura di
Verifica di assoggettabilità a VIA ai sensi dell'art. 19 del D.Lgs. n. 152/2006 es.m.i., relativa al progetto di
“Realizzazione di nuova cava per la produzione di materialiinerti presso loc. Deir nel Comune di Cuorgné
(TO) ”, Comune: Cuorgnè, Proponente: Scavi-Ter Morletto S.r.l. Assoggettamento alla fase di Valutazione di
Impatto Ambientale;

Richiamato il dispositivo in cui si prende atto dei pareri, allegati a far parte integrante e sostanziale della
determinazione, tra cui la Nota prot. CM n. 00055572 del 01/04/2025 del Comune di Cuorgnè;

Considerato  che per  un  puro  errore  materiale  e  informatico,  la  nota  Nota  prot.  CM n.  00055572  del
01/04/2025 del Comune di Cuorgnè sopra citata, pur essendo correttamente inserita e citata nel dispositivo
della  suddetta  determinazione,  non  era  stata  inclusa  negli  allegati  alla  Determinazione  n.  2252  del
10/04/2025 in oggetto,

Richiamata integralmente  la  Determinazione  di  Assoggettamento  alla  fase  di  Valutazione  di  Impatto
Ambientale citata, che si intende fatta salva nella sua completezza e confermata senza alcuna modifica;

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6,
comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Città metropolitana di
Torino;

Dato atto che con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 75/2024 del 19/12/2024 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027;

Atteso che la  competenza all’adozione del  presente  provvedimento spetta  al  Dirigente  ai  sensi  dell’art.

Pag 1 di 3



107del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e
dell’art.45 dello Statuto Metropolitano.

IL DIRIGENTE
Visti:

• la determinazione n. 2252 del 10/04/2025 della Città metropolitana;

• il verbale della conferenza dei servizi e i pareri pervenuti, in atti;

• Il D.Lgs. 03/04/2006 n. 152 "Norme in materia ambientale";

• La L.R. 13/2023 " nuove disposizioni in materia di valutazione ambientale...";

• La L.R. n. 23/2016 e s.m.i. "Disciplina delle attività estrattive: disposizione in materia di cave";

• La Legge n. 56/2014 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle Unioni e
fusioni dei Comuni", così come modificata dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del
D.L. 24 giugno 2014, n. 90;

• Il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2025-2027  approvato  con  Deliberazione  del
Consiglio metropolitano n. 75/2024 del 19/12/2024 e i relativi obiettivi strategici e operativi con, in
particolare,  l'obiettivo  strategico  "OS02012  -  Costruire  ed  infrastrutturare  la  metropoli  verde:
efficacia  delle  funzioni  di  autorizzazione  e  controllo  delle  attività  comportanti  pericolo  di
inquinamento, delle bonifiche o messa in sicurezza" e l'obiettivo operativo "0902Ob22 -Attività
estrattive: autorizzazioni e controlli.;

• Atteso che la  competenza  all'adozione del  presente  provvedimento  spetta  al  Dirigente  ai  sensi
dell'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e dell'art. 45 dello Statuto Metropolitano.;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono interamente richiamate nel presente dispositivo:

1) di disporre l’integrazione degli allegati costituenti parti integrante e sostanziale alla Determinazione
n. 2252 del 10/04/2025 della Città metropolitana, con la Nota prot. CM n. 00055572 del 01/04/2025 del
Comune di Cuorgnè, che per mero errore materiale ed informatico non era stata inclusa tra gli allegati
stessi;
2)  Di  allegare  alla  presente  la  determinazione n.  2252  del  10/04/2025  della  Città  metropolitana,
completa di tutti gli allegati;
3) Di attestare  l’insussistenza di conflitto di  interessi ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge 241/90 e degli
ar\u0016.  6,  comma  2,  e  7  del  D.P.R.  62/13  e  dell’art.  7  del  Codice  di  comportamento  della  Città
metropolitana di Torino.
4) Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando spese, non assume rilevanza contabile.
5)  Di  demandare  alla  F.S.  Valutazioni  Ambientali  Nucleo VAS e VIA di  questo  Ente  la  notifica  della
presente  determinazione  e  relativi  allegati  al  proponente  e  a  tutti  i  soggetti  interessati  e  coinvolti  nel
procedimento espletato, nonché la sua immediata pubblicazione all’apposita pagina del sito web dell’Ente.
6) Di attestare dunque, in relazione al punto precedente, l'assolvimento degli obblighi di trasparenza per il
presente provvedimento ai sensi dell'art. 13 del D.lgs. 14/03/2013, n. 33.

Pag 2 di 3



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per il
Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del presente atto o dalla piena conoscenza.

Torino, 17/04/2025 

IL DIRIGENTE (VALUTAZIONI AMBIENTALI)
Firmato digitalmente da Claudio Coffano

Pag 3 di 3


		2025-04-17T17:00:35+0200
	CLAUDIO COFFANO


		2025-04-19T01:03:18+0000
	Timestamp-1




